
UCHWAŁA NR LXII/492/24 
RADY Miejskiej w Zalewie 

z dnia 28 marca 2024r. 
 
 
w sprawie rozpatrzenia zasadności petycji z dnia 28 lutego 2024r. złożonej przez osobę 
prawną w sprawie wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą planowania  
i koordynacji zadań związanych z promocją gminy i zachęcaniem potencjalnych inwestorów 
do inwestycji na terenie gminy, tak aby zadania były wykonywane zgodnie z sugestiami 
Najwyższej Izby Kontroli przytoczonymi przez Wnioskodawcę. 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 9, ust. 2, art.10 ust.1 i art. 13 ust.1 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 870) oraz po zapoznaniu się 
z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania Rada 
Miejska w Zalewie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Rada Miejska w Zalewie uznaje za całkowicie bezzasadną petycję z dnia 28 lutego 2024r. 
złożoną przez osobę prawną w sprawie wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 
planowania i koordynacji zadań związanych z promocją gminy i zachęcaniem potencjalnych 
inwestorów do inwestycji na terenie gminy, tak aby zadania były wykonywane zgodnie z sugestiami 
Najwyższej Izby Kontroli przytoczonymi przez Wnioskodawcę. 
 
§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
       Przewodniczący Rady Miejskiej  

/-/ Krzysztof Gawryś 

 
 
 
  



                         Załącznik do Uchwały Nr LXII/492/24 
                             Rady Miejskiej w Zalewie 

             z dnia 28 marca 2024r. 
 

Uzasadnienie  
 

W dniu 28 lutego 2024r. do Rady Miejskiej w Zalewie wpłynęła petycja wniesiona przez osobę 
prawną w sprawie wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą planowania  
i koordynacji zadań związanych z promocją gminy i zachęcaniem potencjalnych inwestorów do 
inwestycji na terenie gminy, tak aby zadania były wykonywane zgodnie z sugestiami Najwyższej 
Izby Kontroli przytoczonymi przez Wnioskodawcę. 

Pismem z dnia 7 marca 2024r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Zalewie przekazał opisaną 
wyżej petycję w celu zapoznania się i zajęcia stanowiska do Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Miejskiej w Zalewie.   

Komisja z odpowiednią wnikliwością zapoznała się z treścią opisanej wyżej petycji, badając 
zwłaszcza przedstawioną w niej argumentację, cele jakie chce osiągnąć autor petycji oraz 
zasadność wysuwanych w tekście petycji postulatów. 
 W treści petycji jej autor odnosząc się do protokołu pokontrolnego NIK sugeruje, że promocja 
gmin odbywa się bez jasnych strategii i planów działania, głównie na podstawie doraźnych pomysłów 
i ustnych sugestii, nie ma systemów ewaluacji działań. Ponadto zarzuca finansowanie z budżetu 
gminy celów, które nie mają z promocją nic wspólnego. Wnioskodawca sugeruje wykonanie 
rekonesansu w obszarze planowania i koordynacji zadań związanych z promocją gminy  
i zachęcaniem potencjalnych inwestorów do inwestycji na terenie gminy. 
  Komisja analizując petycję ustaliła, że środki przeznaczone w dziale „Promocja” w budżecie 
gminy Zalewo na 2024r. są stosunkowo niskie do ogółu budżetu i przeznaczane są w głównej mierze 
na szeroko rozumiane usługi poligraficzne oraz działania promujące Gminę.  

Niemniej promocja Gminy i wydatki ponoszone w celach promocyjnych są ujmowane nie 
tylko w tym dziale, ale przewijają się w wielu przedsięwzięciach podejmowanych przez Gminę,  
np. promocja realizowanych inwestycji, projektów, wydarzeń kulturalnych i okolicznościowych oraz 
publikacją i upowszechnianie informacji w intrenecie.  

Zaznaczyć należy, że wszystkie opisane wyżej przedsięwzięcia są przemyślane, 
poprzedzone analizą potrzeb i weryfikacją zgłaszanych wniosków różnych grup społecznych.  

Wszystkie omawiane działania, łączą się niejako ze sobą, mają na celu osiągnięcie 
długotrwałych efektów korzystnych m.in. dla mieszkańców, turystów, przedsiębiorców, 
potencjalnych inwestorów.  
 Komisja ustaliła, że działania takie realizowane są w sposób kompleksowy i wpływają na 
tworzenie pozytywnego wizerunku Gminy.   

Komisja z odpowiednią wnikliwością dokonała badania zasadności przedmiotowej petycji  
i uznała powyższą petycję za bezzasadną w całości. 
 W tym stanie rzeczy Rada Miejska w Zalewie uznaje petycję za bezzasadną w całości.   

 


